# 90

## Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 12 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXLII





Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ (MF) № 01.612.623/0001-88
Praça da matriz, n° 18 − Centro. CEP 64.378-000 − São Miguel da Baixa Grande/PL
Fone (86) 3296-0120

### RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Precos nº 011/2019

TIPO LICITAÇÃO: Menor preço VALOR PREVISTO: R\$ 70.520,00

FONTE DE RECURSO: FPM, FME, FMS, FMAS, Conta Movimento e Outros.

TEL. CONTATO: (86) 3296-0120

RESPONSÁVEL: Maria Gesane de Moura - Presidente da CPL

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de fardamentos e malharias para atender as necessidades do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

O Municipio de São Miguel da Baixa Grande/PI, através Comissão Permanente de Licitação, torna público para os <u>licitantes</u> e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 10:20h, no dia 27 de junho de 2019, na sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Miguel da Baixa Grande/PI. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tcc.pi.gov.br/licitacoesweb/).

São Miguel da Baixa Grande, 11 de junho de 2019.

Maria Gesane de Moura

Presidente da CPL



Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-88 Praça da matriz, nº 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/Pl. Fone (86) 3296-0120

#### RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 012/2019

TIPO LICITAÇÃO: Menor preço VALOR PREVISTO: R\$ 141.168,00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FME, FMAS, Conta Movimento e Outros.

TEL. CONTATO: (86) 3296-0120

RESPONSÁVEL: Maria Gesane de Moura - Presidente da CPL

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material esportivo para atender as necessidades do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

O Municipio de São Miguel da Baixa Grandc/PI, através Comissão Permanente de Licitação, torna público para os <u>licitantes</u> e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 11:00h, no dia 27 de junho de 2019, na sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Miguel da Baixa Grande/PI. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitacocsweb/).

São Miguel da Baixa Grande, 11 de junho de 2019.

Maria Gesane de Moura Presidente da CPL



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ (MF) N° 01.612.623/0001-88
Praça da matriz, n° 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/PI.
Fone (86) 3296-0120

#### RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preço nº 013/2019

TIPO LICITAÇÃO: Menor preço VALOR PREVISTO: R\$ 231.578.47

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, Conta Movimento e Outros.

TEL. CONTATO: (86) 3296-0120

RESPONSÁVEL: Maria Gesane de Moura - Presidente da CPL

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de serviços de pavimentação em paralelepípedo no município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

O Municipio de São Miguel da Baixa Grande/PI, através Comissão Permanente de Licitação, torna público para os <u>licitantes</u> e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 11:40h, no dia 27 de junho de 2019, na sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de São Miguel da Baixa Grande/PI. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura e no site do TCE (sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/).

São Miguel da Baixa Grande, 11 de junho de 2019.

Maria Gesane de Moura

Presidente da CPL



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL GOVERNO MUNICIPAL PREFEITURA MUN. DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ CNTJ: 01.612.6780001-98

DECRETO Nº 011/2019, DE 10 DE JUNHO DE 2019.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de São Francisco de Assis do Piaui/PI.

CONSIDERANDO que na próxima sexta-feira (14/06/2019), acontecerá a abertura oficial das festividades juninas no município de São Francisco de Assis/PI;

CONSIDERANDO que em virtude do envolvimento de alguns Servidores Públicos Municipais na organização e participação no evento, e que o presente Decreto não trará nenhum prejuízo para a prestação dos serviços públicos municipais;

CONSIDERANDO que há a necessidade do presente Decreto para a publicidade para a população em geral, em especial para os Servidores Públicos Municipais e Estudantes;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO o expediente do dia 14 de junho de 2019 (sexta-feira), em virtude da abertura oficial da XX edição dos Festejos Juninos de São Francisco de Assis do Piauí/PI.

Paragrafo único - O disposto neste artigo não se aplica as repartições públicas que prestam serviços essenciais, que deverão funcionar em regime de plantão, conforme escala determinada pelo respectivo Secretário(a), de modo que não prejudiquem o atendimento à população.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUI-PI, em 10 de junho de 2019.

> JOAI MA JOÃO LE OKINA JOSIMAR JOÃO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais